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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy: wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Raduj się, duszo,  

w Bogu, Zbawcy moim 

Wielbi dusza moja Pana 

i raduje się duch mój w Bogu, 

Zbawicielu moim. 

Bo wejrzał na uniżenie swojej 

Służebnicy. 

Oto bowiem odtąd błogosławić mnie 

będą 

wszystkie pokolenia. 

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi 

Wszechmocny, 

a Jego imię jest święte. 

Jego miłosierdzie z pokolenia na 

pokolenie 

nad tymi, którzy się Go boją. 

Głodnych nasycił dobrami, 

a bogatych z niczym odprawił. 

Ujął się za swoim sługą, Izraelem, 

pomny na swe miłosierdzie. 

 

 

 

 

 

 

III Niedziela Adwentu 

17. grudnia A.D. 2023 
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Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O zbawienie dla śp. Marianny Szuturmy. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Iz 61, 1-2a. 10-11) 

Duch Pana Boga nade mną, bo Pan mnie namaścił. 

Posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim, bym 

opatrywał rany serc złamanych, żebym zapowiadał 

wyzwolenie jeńcom i więźniom swobodę; abym 

obwieszczał rok łaski Pańskiej. "Ogromnie się weselę 

w Panu, dusza moja raduje się w Bogu moim, bo mnie 

przyodział w szaty zbawienia, okrył mnie płaszczem 

sprawiedliwości, jak oblubieńca, który wkłada zawój, 

jak oblubienicę strojną w swe klejnoty. Zaiste, jak 

ziemia wydaje swe plony, jak ogród rozplenia swe 

zasiewy, tak Pan Bóg sprawi, że się rozpleni 

sprawiedliwość i chwała wobec wszystkich narodów". 

 

Drugie czytanie(1 Tes 5, 16-24) 

Bracia: Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. 

W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem 

wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was. ducha 

nie gaście, proroctwa nie lekceważcie. Wszystko 

badajcie, a co szlachetne – zachowujcie. Unikajcie 

wszelkiego rodzaju zła. Sam zaś Bóg pokoju niech 

uświęca was całych, aby nietknięty duch wasz, dusza i 

ciało bez zarzutu zachowały się na przyjście Pana 

naszego, Jezusa Chrystusa. Wierny jest Ten, który was 

wzywa: on też tego dokona. 

 

Ewangelia (J 1, 6-8. 19-28)  

Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu 

było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 

zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli 

przez niego. Nie był on światłością, lecz został 

posłany, aby zaświadczyć o światłości. Takie jest 

świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z 

Jerozolimy kapłanów i lewitów z zapytaniem: "Kto 

ty jesteś?", on wyznał, a nie zaprzeczył, 

oświadczając: "Ja nie jestem Mesjaszem". Zapytali 

go: "Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?" Odrzekł: 

"Nie jestem". "Czy ty jesteś prorokiem?" Odparł: 

"Nie". Powiedzieli mu więc: "Kim jesteś, abyśmy 

mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co 

mówisz sam o sobie?" Powiedział: "Jam głos 

wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, 

jak rzekł prorok Izajasz". A wysłannicy byli 

spośród faryzeuszów. i zaczęli go pytać, mówiąc do 

niego: "Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani 

Mesjaszem, ani Eliaszem, ani prorokiem?" Jan im 

tak odpowiedział: "Ja chrzczę wodą. Pośród was 

stoi Ten, którego wy nie znacie, który po mnie 

idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać 

rzemyka u Jego sandała".Działo się to w Betanii, 

po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał 

chrztu. 
 

Stacja Miłosierdzie na Adwent  
W kaplicy na 

Dworcu Głównym 

PKP w okresie 

Adwentu oprócz 

adoracji 

Najświętszego 

Sakramentu będzie 

trwała spowiedź w 

od godz. 20 do 22. 

Do konfesjonału 

usiądą m.in. 

wrocławscy 

biskupi i cenieni 

spowiednicy. 

Stacja 

Miłosierdzie 

ruszyła 4 grudnia, 

w poniedziałek po 

pierwszej niedzieli Adwentu. Od tamtej pory każdego 

dnia aż do Wigilii Bożego Narodzenia (czyli 23 

grudnia włącznie) będzie możliwość skorzystania z 

sakramentu pokuty i pojednania od godziny 20 do 22. 

Jest możliwa spowiedź dla osób głuchych (w 

poniedziałki) oraz w języku angielskim, rosyjskim i 

ukraińskim (we wtorki). 

 

 

 

 

Kard. Comastri: to za rodzinę Jan Paweł II 

ofiarował swoje cierpienia 

Jan Paweł II miał odwagę stawić czoła oziębłości, 

jaka zapanowała względem Maryi w pierwszych 

latach po Soborze. Z mocą i przekonaniem 

przywrócił w Kościele pobożność maryjną jako 

niezbywalny element Ewangelii – uważa kard. 

Angelo Comastri, wieloletni wikariusz trzech 

ostatnich papieży. Podkreśla, że głównym aspektem 

pontyfikatu Jana Pawła II była walka o rodzinę. Za 

tę sprawę ofiarował też swoje cierpienia, do czego 

przyznał się publicznie podczas modlitwy Anioł 

Pański w 1994 r. 

Próbując ująć w kilku słowach niezwykłą posługę 

polskiego Papieża, kard. Comastri zauważa, że jego 

życie było stałym posłuszeństwem Ewangelii Jezusa i 

właśnie dlatego ludzie go kochali. Rozpoznaliśmy w 

jego życiu niezmienną Ewangelię, która wnosi światło 

i nadzieję w kolejne pokolenia chrześcijan – mówi 

watykański purpurat. 

Zapytany o najważniejszy aspekt nauczania Jana 

Pawła II, wskazał na obronę rodziny jako Bożego 

zamysłu, zapisanego w księdze życia. „Bronił tej 

https://www.ekai.pl/tag/kard-angelo-comastri/
https://ekai.pl/?s=Jan+Paweł+II
https://ekai.pl/?s=Jan+Paweł+II


instytucji, gdy szerzyło się zamieszanie i publiczna 

agresja wobec rodziny, w szalonej próbie napisania 

anty-genezy, kontr-projektu Stwórcy” – podkreśla 

kard. Comastri. 

Wyjaśniając, dlaczego Kościół przywiązuje tak wielką 

wagę do rodziny, odwołał się do doświadczeń wielkich 

świętych, którzy patrząc z perspektywy lat na swe 

życie, uświadamiali sobie, jak wiele zawdzięczają 

rodzicom. Dotyczy to samego Karola Wojtyły, który 

wspominał, że jego wiara została ukształtowana przez 

przykład ojca. „Po Bogu, wszystko zawdzięczam 

Maryi i mojej matce” – mawiał z kolei ksiądz Bosco. 

Św. Teresa z Lisieux wskazała: „urodziłam się w 

Ziemi Świętej, a byli nią moi rodzice”. „Nie nosiłbym 

dziś pierścienia biskupiego – pisał do swej matki św. 

Pius X – gdybyś Ty nie nosiła wiernie i z godnością 

małżeńskiej obrączki”. „Byliśmy bardzo biedni – 

wspominał inny święty papież Jan XXIII – ale jakże 

piękna była moja rodzina, była pełna Boga”. 

Wyliczając przykłady świętych, którzy zostali 

ukształtowani przez swe rodziny, kard. Comastri 

odwołuje się na koniec do słów założycielki 

Misjonarek Miłości: „Nigdy nie byłoby matki Teresy z 

Kalkuty, gdyby nie było przykładu moich rodziców”. 

Przyznaje, że to bardzo piękne świadectwa, ale ile 

dzieci może tak dziś powiedzieć o sobie. Gdyby 

mogły, świat byłby inny, a one miałyby serce pełne 

radości – podkreśla w wywiadzie dla miesięcznika „Il 

Timone” bliski współpracownik Jana Pawła II. 

 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

III NIEDZIELA  ADWENTU - 17.12.2023 r. 

 
1. „Radujcie się w Panu!” – słowa antyfony na 

wejście wskazują, że dzisiejsza niedziela to niedziela 

radości, że Pan już jest blisko, że już przychodzi, by 

nam udzielić swoich darów. 

2. Dziś zbiórka do puszek na wsparcie Zespołu 

Pomoc Kościołowi na Wschodzie. 

3. Msza Święta wotywna o Najświętszej Maryi 

Pannie, tzw. Roraty od poniedziałku do piątku 

o godz. 18.00. Serdecznie zapraszam dzieci, młodzież 

i dorosłych z lampionami.  

4. Spotkanie młodzieży, która przygotowuje się do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania odbędzie się: I 

Rok Formacji we wtorek klasy VII a/b i w środę 

(pozostali kandydaci I Roku) o godz. 19.00; Rok II 

Formacji w czwartek o godz. 19.00. 

5. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w środę o godz. 17.30. 

6. Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego w piątek o 

godz. 17.30. 

7. Spowiedź przedświąteczna w naszej parafii 

odbędzie się 22 grudnia w piątek od godz. 19.00 do 

21.00. 

8. Spotkanie Wspólnoty Małżeństw KANA w sobotę 

o godz. 15.00. 

9. Za tydzień w niedzielę Wigilia Bożego 

Narodzenia. Zanim zasiądziemy do wieczerzy, 

zadbajmy nie tylko o zachowanie tradycji postnego 

posiłku, lecz przede wszystkim, przez wspólną 

modlitwę, czytanie opisu narodzenia z Ewangelii św. 

Łukasza oraz łamanie się opłatkiem, stwórzmy 

w swoich domach przestrzeń, by Bóg mógł zagościć w 

naszym życiu. Tego dnia Mszy Świętej o godz. 16.00 

w Trestnie i o 18.00 na Księżu Małym nie będzie. 

10. Liturgiczny obchód pamiątki narodzenia 

Chrystusa rozpoczniemy od Pasterki, czyli Mszy 

Świętej sprawowanej o godz. 22.00 i 24.00. W 

Trestnie o godz. 22.00. 

11. Wizyta duszpasterska odbędzie się w naszej 

parafii na tzw. zaproszenie. Szczegółowy program jest 

dostępny w Głosie Serc, w gablocie i na stornie 

parafialnej. Na stolikach są wyłożone kartki, które po 

wypełnieniu należy złożyć w zakrystii lub w 

kancelarii.  

12. W zakrystii są do nabycia poświęcone opłatki oraz 

świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom w cenie 

10 zł – mała i 20 zł – duża. 

13. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 

tygodnia życzymy otwartości na przychodzącego 

Pana, posłuszeństwa Jego zbawczej woli oraz 

gorliwego wypełniania codziennych obowiązków. 
 

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

 

INTENCJE MSZALNE 10-17.12.2023 r. 
III NIEDZIELA ADWENTU 17.12 GAUDETE 

07.00 – +Alfredę (k) Pruś 

09.00 – Za Parafian 

10.30 – ++Karolinę, Piotra Młyńczaków, Tomasz 

Brąglewicza – 11 rocz. śm. 

12.00 – ++Ryszarda Plizgę, Tadeusza Bulińskiego 

oraz ++z rodz. 

Trestno 16.00 – +Grażynę Pakułę (od rodz. Lipińskich 

i Losych)  

18.00 – O nowe, święte i gorliwe powołania 

kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za powołanych o 

miłość i wierność do Eucharystii 

PONIEDZIAŁEK 18.12  

08.00 – +Matyldę Janasik – 30 dzień po śm. 

18.00 – +Ottona Czuchrowskiego oraz ++z rodz. z obu 

stron 

WTOREK 19.12  



08.00 –  
18.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

ŚRODA 20.12  

08.00 –  
18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – ++Władysławę (k) i Zdzisława (m) 

CZWARTEK 21.12  

08.00 –  
18.00 –  

PIĄTEK 22.12  

08.00 – 

18.00 –  

SOBOTA 23.12  

08.00 –  

DPS 10.00 – 

18.00 – +Krystynę Przyłucką – 30 dzień po śm. 

 

IV NIEDZIELA ADWENTU 24.12  

07.00 – ++Stanisława (m), Arkadiusza, Ryszarda, ++z 

rodz. oraz za wszystkie Dusze w Czyśćcu cierpiące 

09.00 –  
10.30 – Za Parafian 

12.00 – ++Irenę – 2 rocz. śm., Zenona – 6 rocz. śm. 

 

PASTERKA 

Trestno 22.00 – +Grażynę Pakułę (od rodz. Lipińskich 

i Losych)  

22.00 – ++Zofię, Krystynę, Michała, Antoniego oraz 

++z rodz. 

22.00 – ++Józefa Kosobudzkiego – 23 rocz. śm., 

Katarzynę Kosobudzką 

 

24.00 – +Erika oraz ++z rodz. 

 

PLAN WIZYTY DUSZPASTERSKIEJ – 

2023/2024 r. 

na zaproszenie  
 

Rozpoczęcie wizyty od poniedziałku do 

piątku godz. 16.00,  

w sobotę od godz. 10.00 
 

30.12.2023 r. Sobota  - Nowy Dom, Trestno, 

Blizanowice, Opatowice 

02.01.2024 r. Wtorek - Opolska numery 

nieparzyste od 11 do 37 

03.01.2024 r. Środa - Opolska numery nieparzyste od 

41 do 91 

04.01.2024 r. Czwartek - Opolska numery 

nieparzyste od 95 do 119Opolska numery parzyste 

05.01.2024 r. Piątek - Opolska numery 

nieparzyste od 121 do 187 

08.01.2024 r. Poniedziałek- Katowicka numery 

parzyste 

09..01.2024 r. Wtorek- Katowicka numery 

nieparzyste 

10.01.2024 r. Środa-Bytomska, Głubczycka, 

Gliwicka, Górnośląska 

11.01.2024 r. Czwartek- Myszkowska, Tyska, 

Popielskiego, Sosnowiecka 

12.01.2024 r. Piątek- Chorzowska numery nieparzyste 

13.01.2024 r. Sobota- Chorzowska numery 

parzyste, Siewierska, Gogolińska 

15.01.2024 r. Poniedziałek - Turawska  

16.01.2024 r. Wtorek - Cieszyńska 

17.01.2024 r. Środa - Blizanowicka, Zagłębiowska, 

Świątnicka 

18.01.2024 r. Czwartek - Księska, Starodworska 

19.01.2024 r. Piątek  -Rybnicka numery nieparzyste 

20.01.2024 r. Sobota - Rybnicka numery 

parzyste 

22.01.2024 r. Poniedziałek - Mokry Dwór 

23.01.2024 r. Wtorek - Siemianowicka 

24.01.2024 r. Środa -  Wadowicka, 

Czechowicka, Pszczyńska, Zabrzańska, 

Zawierciańska, Wodzisławska - 

25.01 – 01.02. 2024 r. Kolęda uzupełniająca  -- Kontakt 

pod nr tel. 579 436 633 

 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i 

odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.  

Ofiary możemy przekazywać na rachunki 

bankowe: 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330 
 
 
 

 


